

## JOYSMACOOL VS. MARLENY GARCIA BASTIDAS RAD. 013-2018-092

Jhon Jairo Trujillo <jjtrujillo@trujilloabogados.net>

Mié 10/08/2022 10:19

Para: Memoriales 09 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali  
<memorialesj09ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buen día

Aporto la liquidación del crédito.

**John Jairo Trujillo Carmona**  
**Carrera 4 No. 12-41 Oficina 1213**  
**Edificio Centro Seguros Bolívar**  
**Pbx: (572) 8891447**  
**[jjtrujillo@trujilloabogados.net](mailto:jjtrujillo@trujilloabogados.net)**



**JOHN JAIRO TRUJILLO CARMONA**  
**ABOGADO**

Señor  
JUEZ NOVECNO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CALI  
E . S . D .

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO.

DEMANDANTE: COOPERATIVA DE CREDITO JOYSMACOOL.

DEMANDADO: MARLENY GARCIA BASTIDAS.

RADICACIÓN: 013-2018-092.

JOHN JAIRO TRUJILLO CARMONA, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 16.747.521 expedida en Cali, abogado en ejercicio, titular de la Tarjeta Profesional No. 75405 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderado judicial en el proceso de la referencia y en atención a su requerimiento, me permito allegar la liquidación del crédito cuyo resumen al 30 de agosto de 2022, es el siguiente:

Saldo de capital.....\$ 2.040.275,00=

Interés moratorio.....\$ 695.597,00=

Total \$ 2.735.872,00=

Atentamente,

JOHN JAIRO TRUJILLO CARMONA.  
C.C. No. 16.747.521 expedida en Cali.  
T.P. No. 75405 del Consejo Superior de la Judicatura.

D.O. 4451.

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

| RESUMEN                               |  |                 |
|---------------------------------------|--|-----------------|
| CAPITAL                               |  | \$ 2.600.000,00 |
| INTERESES DE MORA A 30 AGOSTO DE 2019 |  | \$ 2.150.668,00 |
| SALDO CAPITAL                         |  | \$ 2.040.275,00 |
| INTERESES                             |  | \$ 695.597,76   |
| SALDO TOTAL                           |  | \$ 2.735.872,76 |

| TIEMPO DE MORA  |                      |
|-----------------|----------------------|
| FECHA DE INICIO | 01-sep/2019          |
| FECHA DE CORTE  | 30 de agosto de 2022 |

| SALDO CAPITAL | FECHA       | INT. BANCARIO CORRIENTE | TASA MAX. MORA | TASA NOMINAL | INT. MORA MES | INT. MORA ACUMULADO | ABONO        | FECHA DE ABONO | ABONO A CAPITAL | INTERES ANTERIOR |
|---------------|-------------|-------------------------|----------------|--------------|---------------|---------------------|--------------|----------------|-----------------|------------------|
| 2.600.000,00  | sep-2019    | 19,28                   | 36,76          | 3,06         | 79.646,67     | 79.646,67           |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | oct-2019    | 19,10                   | 36,56          | 3,05         | 79.213,33     | 79.213,33           |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | nov-2019    | 19,10                   | 36,56          | 3,05         | 79.213,33     | 158.426,67          |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | dic-2019    | 19,10                   | 36,56          | 3,05         | 79.213,33     | 237.640,00          |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | ene-2020    | 18,77                   | 36,53          | 3,04         | 79.148,33     | 158.795,00          |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | feb-2020    | 18,77                   | 36,53          | 3,04         | 79.148,33     | 237.943,33          |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | mar-2020    | 18,77                   | 36,53          | 3,04         | 79.148,33     | 317.091,67          |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | abr-2020    | 18,12                   | 36,56          | 3,05         | 79.213,33     | 316.853,33          |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | may-2020    | 18,12                   | 36,56          | 3,05         | 79.213,33     | 396.066,67          |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | jun-2020    | 18,12                   | 36,56          | 3,05         | 79.213,33     | 475.280,00          | 866.203,00   | 19/06/2020     |                 | \$ 2.625.949,00  |
| 2.600.000,00  | jul-2020    | 18,12                   | 34,16          | 2,85         | 74.013,33     | 1.833.758,33        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | ago-2020    | 18,12                   | 34,16          | 2,85         | 74.013,33     | 1.907.771,67        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | sep-2020    | 18,12                   | 34,16          | 2,85         | 74.013,33     | 1.981.785,00        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | oct-2020    | 17,84                   | 34,16          | 2,85         | 74.013,33     | 2.055.798,33        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | nov-2020    | 17,84                   | 34,16          | 2,85         | 74.013,33     | 2.129.811,67        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | dic-2020    | 17,84                   | 34,16          | 2,85         | 74.013,33     | 2.203.825,00        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | ene-2021    | 17,32                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.063.511,67        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | feb-2021    | 17,32                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.145.238,33        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | mar-2021    | 17,32                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.226.965,00        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | abr-2021    | 17,41                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.285.551,67        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | may-2021    | 17,41                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.367.278,33        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | jun-2021    | 17,41                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.449.005,00        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | jul-2021    | 17,41                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.308.691,67        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | ago-2021    | 17,41                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.390.418,33        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | sep-2021    | 17,18                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.472.145,00        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | oct-2021    | 17,18                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.530.731,67        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | nov-2021    | 17,18                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.612.458,33        |              |                |                 |                  |
| 2.600.000,00  | dic-2021    | 17,27                   | 37,72          | 3,14         | 81.726,67     | 2.694.185,00        | 3.253.910,00 | 30/09/2021     |                 | 559.725,00       |
| 2.040.275,00  | 1/11/2021   | 17,27                   | 37,72          | 3,14         | 64.132,64     | 64.132,64           |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | dic-2021    | 17,27                   | 37,72          | 3,14         | 64.132,64     | 128.265,28          |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | ene-2022    | 17,66                   | 37,72          | 3,14         | 64.132,64     | 192.397,92          |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | feb-2022    | 17,66                   | 37,72          | 3,14         | 64.132,64     | 256.530,58          |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | mar-2022    | 17,66                   | 37,72          | 3,14         | 64.132,64     | 320.663,22          |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | abr-2022    | 17,41                   | 36,56          | 3,05         | 62.160,38     | 384.795,87          |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | may-2022    | 17,41                   | 36,56          | 3,05         | 62.160,38     | 446.956,24          |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | jun-2022    | 17,41                   | 36,56          | 3,05         | 62.160,38     | 509.116,62          |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | jul-2022    | 17,41                   | 36,56          | 3,05         | 62.160,38     | 571.277,00          |              |                |                 |                  |
| 2.040.275,00  | 1/08/7/2022 | 17,41                   | 36,56          | 3,05         | 62.160,38     | 633.437,38          |              |                |                 |                  |